



2

Carta Proposta

Lote I

04



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEF
AV. GOVERNADOR JOSÉ MALCHER, Nº 2.110 - BAIRRO DE SÃO BRAZ - BELÉM - PA

REF: PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA LOTE I.

ASSUNTO: CARTA PROPOSTA – LOTE I

Prezados Senhores,



A **TERRAPLENA LTDA**, tendo examinado os documentos, referentes a **Proposta para Contratação Emergencial de SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA**, apresenta a proposta para o **LOTE I**, que importa no **valor global de:**

1.1 – Preço fixo e irrevogável de **R\$ 46.719.559,20 (Quarenta e Seis Milhões, Setecentos e Dezenove Mil, Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos);**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura desta licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, contados da emissão da Ordem de Serviços.

Apresenta em anexo **planilha orçamentária** com os quantitativos, custos unitários e totais, além dos demais dados exigidos na Solicitação e seus Anexos.

Belém-Pa, 28 de Fevereiro de 2018.

TERRAPLENA LTDA.

Lázaro Ferreira de Castro
Eng. CIVIL - CREA 1393D-GO
Diretor de Engenharia



3

Planilha de Orçamento

Lote I

06



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA - LOTE I.

ANEXO III - PLANILHA DE ORÇAMENTO - LOTE 1 - EMERGENCIAL

fev/18

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1.	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS				2.306.229,10
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	ton	15.667,39	100,80	1.579.272,91
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS EM FOCOS DE RESÍDUOS	ton	7.537,13	96,45	726.956,19
2.	LIMPEZA URBANA				5.342.302,88
2.1	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS PÚBLICAS	equipe/mês	4,00	166.364,78	665.459,12
2.2	LIMPEZA E LAVAGEM DE FEIRAS E MERCADOS	equipe/mês	10,00	99.288,37	992.883,70
2.3	ROÇAGEM MANUAL E MECÂNICA	equipe/mês	4,00	73.954,38	295.817,52
2.4	CAPINAÇÃO, RASPAGEM E CAIAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	equipe/mês	15,00	116.899,85	1.753.497,75
2.5	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO MANUAL DE VALAS E CANAIS	equipe/mês	5,00	127.325,99	636.629,95
2.6	EQUIPE DE LIMPEZA URBANA PARA MUTIRÃO	equipe/mês	4,00	249.503,71	998.014,84
3	COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RSSS				138.061,22
3.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	kg	28.407,66	2,37	67.326,15
3.2	TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	kg	28.407,66	2,49	70.735,07
TOTAL MENSAL (SETE MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)					7.786.593,20
TOTAL PARA 6 (SEIS) MESES (QUARENTA E SEIS MILHÕES, SETECENTOS E DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					46.719.559,20

TERRAPLENA LTDA.
Lazaro Ferreira de Castro
Eng. Civil - CREA 1393D-GO
Diretor de Engenharia



4

Cronograma de Desembolso

Lote I

08



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA - LOTE I.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - LOTE I - EMERGENCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO LOTE	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1.	LOTE I	46.719.559,20	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%
			7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20
	TOTAL	46.719.559,20	7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20	7.786.593,20

TERRAPLENA LTDA.
Lazaro Ferreira de Castro
Eng. Civil - CREA 1393D-GO
Diretor de Engenharia

